国家税务总局南宁市税务局稽查局

税务行政处罚决定书

南市税稽罚〔2018〕23号

广西博筹兴机电设备有限公司（统一社会信用代码：91450100MA5MT1M23K）：

我局派员于2018年5月23日起对你公司2017年9月8日至2017年12月31日期间的涉税情况进行检查，你公司存在违法事实及处理决定如下：

   一、违法事实

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2018年1月31日被主管税务机关认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查。现判定你公司为走逃（失联）商贸企业。

（二）你公司虚开增值税专用发票

1. 取得增值税专用发票情况：经在增值税防伪税控系统认证子系统查询，你公司在2017年8月（开业）至2017年12月期间，认证发票99份，金额9607335.69元，税额1633247元，价税合计11240582.69元。其中认证相符发票72份，发票代码6100173130，发票号码00908601-00908607，01267456-01267480，03940834-03940858，06590661-06590675，金额6982628.58元，税额1187046.86元，认证后失控发票27份，金额2624706.85元，税额446200.14元，货物名称为304盲板、304丝扣球阀、NSK轴承、PE法兰根、PH值探头、PLC电池、PVC单盘补偿器、氨用截止阀、暗杆闸阀、白油、板皮手套、泵、扁钢、薄膜、不锈钢安全阀等；上游开票单位为：陕西跃询商贸有限公司、西安坊火飞工贸有限公司、西安乔横顺商贸有限公司、西安索曼紫建材有限公司、西安志优建电子科技有限公司等5家公司。你公司认证相符的72份增值税专用发票，发票金额合计6982628.58元，税额合计1187046.86已申报抵扣。

2.开具增值税专用发票情况：经在增值税防伪税控系统查询，你公司在2017年9月（开业）至2017年12月期间，领用增值税专用发票80份，发票代码：4500163130、发票号码分别为：04793246－04793285、00559804－00559843。你公司有3份发票未查询到开票记录,发票代码：4500163130；发票号码:00559841-00559843，发票开具情况如下：

2017年10月开具正常增值税专用发票76份,发票代码：4500163130，发票号码：04793247－04793285、00559804－00559840。发票金额合计7243886.03元，税额合计1231460.56元，价税合计8475346.59元。作废发票1份，发票代码：4500163130，发票号码04793246）。受票单位为广西锦之源环保科技有限公司、广西湘长泵业有限公司、鸡西东岳机械设备有限公司、鸡西市源金煤炭销售有限公司、泉顺盛机电设备（北京）有限公司、天津鸿顺德阀门制造有限公司、天津华来德阀门有限公司、天津市双安阀门制造有限公司、自贡市峻华商贸有限公司；货物名称为304盲板、304丝扣球阀、NSK轴承、PE法兰根、PH值探头等320个品种；你公司开具增值税专用发票的金额、税额与申报销售收入的金额、销项税额一致。

（三）经对你公司向税务机关报备在兴业银行股份有限公司南宁分行开设的银行存款账户（账号：552010100100656577）进行查询，兴业银行股份有限公司南宁分行的结论是查无结果，没有款项收、付记录。

综上，你公司开具的76份增值税专用发票虽品名相符但无货物进销款项的收、付记录，银行账户存在异常，按照《国家税务总局关于走逃(失联）企业开具增值税专用发票认定处理有关问题的公告》（国家税务总局公告2016年第76号）的规定，属于为他人开具与实际经营业务情况不符的发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（2010年12月20日国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为，虚开发票金额7243886.03元，税额1231460.56元，价税合计8475346.59元。

二、处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开76份增值税专用发票行为处以110000元的罚款。

以上应缴款项共计110000元。限你（单位）自本决定书送达之日起15日内到国家税务总局南宁市税务局缴纳入库。到期不缴纳罚款，我局（所）将依照《中华人民共和国行政处罚法》第五十一条第（一）项规定，每日按罚款数额的百分之三加处罚款。

如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局广西壮族自治区税务局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。如对处罚决定逾期不申请复议也不向人民法院起诉、又不履行的，我局（所）将采取《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定的强制执行措施，或者申请人民法院强制执行。

            二〇一八年十月三十一日

文书制作：
部门审核：
局长签字：
1